

הרשות למחקר ולהערכה והמרכז לקידום ההוראה



"הסיפור המרפא": ספר הילדים כשער לחוויה חינוכית מיטיבה במציאות הישראלית המורכבת

גב' מורן מיטב וגב' רויטל יהלום חכמוב

מרכז ע"ש מרים רות לתרבות וספרות ילדים במכללת אורנים, אוניברסיטת בראילן

ספר ילדים הוא שער המחבר בין עולמות האומנות והתרבות לפדגוגיה ולחינוך. ספרים וסיפורים פותחים פתח ללמידה משמעותית בכיתה ובגן, ובשנה של מורכבות, של שסעים, של איודאות מתמשכת ושל כאב, לסיפורים יש כוח "לרפא" ולשקם את החוויה הישראלית המורכבת – עבור הילדים ועבור בעלי תפקידי חינוך ותפקידים חברתיים, במעגלים מקבילים.

אשת החינוך "מספרת הסיפורים" מאפשרת לילדים להיכנס לעולמות של יצירתיות ודמיון, סקרנות וחקר, שעשוע ואמפתיה. בעזרת הסיפור הילדים נפגשים עם משאלות כמוסות ועם תחושות חדשות של "אפשר", וכך נפתחת דלת לתהליכי חינוך מיטיבים ומצמיחים.

הסיפורים, השירים והאיורים בספרי הילדים, תורמים לפיתוח מסוגלות רגשית וחוסן, ומקדמים את יכולת הביטוי האישי והרגשי של הילדים בתהליכים קבוצתיים ויחידניים. הסיפור מוביל גם תהליכים של עיצוב זהות מקצועית בתפקידי חינוך, הובלה והנהגה.

במהלך עבודתנו ב"מרכז ע"ש מרים רות לתרבות וספרות ילדים" הובלנו תהליכי חינוך ותהליכים חברתיים סביב ספר וסיפור עם אלפי ילדים, ועם חברים וחברות בצוותי חינוך ברחבי הארץ. במפגש נכיר את דרכי הפעולה של המרכז, את האג'נדה החברתית והתרבותית שלנו ואת האימפקט שאנחנו מנסות ליצור במעגלי השפעה רחבים בחברה מגוונת – הכול סביב סיפור הילדים.

בסדנה שלנו נסייר במרכז ונפגוש את אוצרותיו, נתנסה בפעילות חווייתית, ונכיר את העשייה האקטיביסטית המובילה שינוי דרך תרבות – ספר וסיפור.

מילות מפתח: ספרות ילדים; אקטיביזם ועיצוב זהות; תרבות; דמיון ויצירתיות

על המנחות

רויטל יהלום חכמוב היא דוקטורנטית באוניברסיטת בראילן וחוקרת ספרות עם ישראל. אשת חינוך ויזמית חינוכית וחברתית. מנהלת בשבע השנים האחרונות מנהלת את 'המרכז לספרות ותרבות ילדים ע"ש מרים רות' במכללת אורנים. זהו מרכז לשינוי חברתי ותרבותי בפריפריה ובצפון, המקדם תרבות ישראלית בחברה מגוונת.



מורן מיטב היא דוקטורנטית באוניברסיטת בר אילן וחוקרת ספרות עם ישראל. אשת חינוך ויזמית תרבותית וחינוכית, מומחית בתהליכי ייחודיות בית ספרית וגנית "בית ספר סיפור" ו"גן סיפור". ראש תחום פדגוגיה ב"מרכז לספרות ותרבות ילדים ע"ש מרים רות" במכללת אורנים.

